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صورتم را بپوشانم خیلی اوقات ماسک 
می زدم. حتی برخی متلک می انداختند و 
می گفتند یک وقت دندان هایت یخ نزند! 
در نتیجه ماسک زدن برایم طبیعی بود. 
محدودیت های کرونا برای من وحشتناک 
نبود. سال دوم بیشتر از خانه بیرون می آمدم 
چون تحمل خانه نشینی مدام را نداشتم و 
برایم به لحاظ روحی بهتر بود بروم بیرون. 
الان که در سال سوم و نزدیک عید هستیم 
باز فکر نمی کنم باید حتماً سفر بروم تا مثلًا 
جبران سال های قبل را بکنم، هرچند من 
و خانواده ام هم دوست داریم مثل بیشتر 
مردم چند روزی به سفر و مرخصی برویم، 
اما دیگر اشتیاقم مثل قبل نیست و دیگر 
آن شوق گردش و تفریح را ندارم. قبلًا فکر 
می کردم تنها تعطیلات من عید است و 
باید شهرهای مختلف ایران را ببینم، یعنی 
این برنامه ام بود، اما به خاطر کرونا دو سال 

گذشته  این کار را نکرده ام و برای سال جدید 
هم برنامه ای ندارم.«

پروانه هم تأکید می کند که امسال عید 
هم برایش تفاوتی با سال های گذشته 
ندارد: »تفاوت برای من این است که بیشتر 
مراقبت می کنم و همان کارهایی را که در 
سال اول و دوم همه گیری انجام دادم 
سفت و سخت بازهم انجام دهم و باز هم از 
دید و بازدید پرهیز کنم. سعی می کنم برای 
تغییر روحیه همراه خانواده ام به طبیعت 
بروم. تفاوتی که این عید برایم نسبت به 
دو سال  قبل دارد این است که نسبت به 
بیماری آگاه ترم و حتی این آگاهی را دوست 
چون  بگذارم،  دیگران  اختیار  در  دارم 
معتقدم با تدبیر و مراقبت می شود از این 
بیماری دور ماند. در این سال ها هم اصلًا 
این مراقبت برایم سخت نبود و درست 
است سه دوز واکسن زده ام اما همچنان 

از دورهمی پرهیز می کنم و در مکان های 
شلوغ حاضر نمی شوم.«

مریم از این خوشحال است که می تواند 
در تعطیلات سال نو چند روزی سرکار نرود 
و مطمئن شود که آلوده نیست و می تواند 
به این ترتیب خانواده اش را ملاقات کند: 
»سال اول همه گیری شرایط سفت و سخت 
بود وهمه گیج بودند. به هر حال باید همه 
مراعات بیشتری می کردیم. واکسن هم 
نزده بودیم و شرایط ویژه ای بود. من هم 
مثل خیلی ها رعایت کردم و دید و بازدیدی 
نداشتم و حتی خانواده را هم ندیدم. امسال 
شرایط فرق کرده چون بیشتر آدم هایی 
که دور و برم هستند سه دوز واکسن شان 
را زده اند و می توان خیلی محدود رفت و 
آمدهایی داشت، اما تأثیری که کرونا برایم 
داشت این بود که خیلی از رفت و آمدهای 
غیرضروری حذف شد. امسال شاید مثل 

هرسال عید برای خانه ام چند وسیله نو 
بخرم تا حس تازه سال نو را به خانه ام 
بیاورم. درحالی که این دو سال به خاطر 
کرونا همین کار را هم نکردم و ترجیح دادم 
در مراکز خرید بی مورد نگردم. امسال 
دوست دارم برخلاف دو سال گذشته بیشتر 
در خیابان ها بگردم و آن شور و اشتیاق شب 
عید را که دوست دارم و دو سال تمام از 
دستش داده بودم، حس کنم.، هر چند 
باز هم نکات ایمنی و بهداشتی را رعایت 

می کنم.«
 هرچند خیلی هایمان سه دوز واکسن 
تزریق کرده ایم و این روزها حس اطمینان 
بیشتری نسبت به گذشته داریم و شاید 
دل مان بخواهد نوروز متفاوتی را تجربه 
کنیم اما یادمان نرود که درست وسط 
همه گیری هستیم، شاید باز هم نوروز پر از 

تردیدی داشته باشیم.

می دانم که هنوز خطر 
امُیکرون همه را تهدید می کند 

،اما من و خانواده ام از نظر 
روحی احتیاج به سفر داریم. 

در این دو سال آنقدر خانه 
مانده ایم که دیگر برایمان بس 

است، البته خیلی از دور و 
بری هایم این مدت از سفرشان 

نزدند، اما ما واقعا مراعات 
کردیم و حالا با سه دوز واکسن 

حق مان است به سفر برویم

ترانه بنی یعقوب
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   افقي:  
 1 - غذای مجلل شب عید - کوشیدن

2 - خواب کودکانه - کرسی وعظ - آماسیده
3 - سؤال و پرسش علمی یا فقهی - موجود - معشوق

4 - ژن همردیف - نقشه انگلیسی - والا - لطیف
5 - غر زدن - فاش و گسترده - کج

6 - توالی، نوبت - حفره بسته در بدن - نفس غنیمتی
7 - خانم - دریافتن - با »جلز« آید

8 - آتشگیره - نیزه کوتاه - هواپیمایی ارتش
9 - تباه و اتلاف - کشور سردمدار در تجارت ساعت - غارت

10 - شعله آتش - ناتوان - فرستاده
11 - آش محلی یزد - کافی - دهان

12 - روزگار - انجمن تیزهوشان - بزرگ مرد - خمیر پخته 
بر آتش

13 - حسرت و دریغ - دشمن اعتیاد - صدای برخورد ناخن 
با ساز

14 - از سازها - بخش ییلاقی نوشهر - گفت و گوی در 
گوشی

15 - موقع تعجب می خورند - اجتماعی از ایالات است 
با دولت مردمی

 
 عمود ي:   

1 - نقش کاظم نوربخش در سریال »نون خ« - خسوف
2 - شیرینی خاص مراغه - داخل - تأیید پست اینترنتی

3 - آب گوارا - در عاقبت کاری فکر کردن - خط 
خوشنویسی

4 - موی اسب - جای روشنایی - فریاد سخت - با شرم
5 - دارای یک اسم - فاقد بیماری - ردیف

6 - قلق - روانداز خواب - مسابقه در حال پخش شبکه 3 
سیما

7 - یکی از محله های قدیمی تهران - مرغ حق - از 
هفت سین ها

8 - کارگزار - بندر »امارات« - مأمور انتظامی
9 -  نژاد ایرانی - عید تولد حضرت مسیح)ع( - دستگاهی 

در موسیقی
10 - آشکار - شهری با سواحل ماسه ای زیبا در استان بوشهر 

- برکت برنج
11 - نشانه فعلی جمع - نوعی فرش با پرزهای بلند - 

شمارگان
12 - تیشه - علامت مصدر جعلی - شهر انار - شماره به 

یاد ماندنی
13 - جهات - ارث برنده - کشوری در آفریقا

14 - صدای نرم خندیدن - قلوب - کلاف نخ
15 - سست رأی - خلیج ببرها!

   افقي:
 1 - تئاتری به کارگردانی »محسن 

زهتاب« - از گذشته می گیرند
2 - مهراس - منافق - کاتب

3 - خلق و خوی ها - برج - کشاورز
4 - شایسته - گندم - نشسته - نوع بلبلی هم دارد!

5 - رنگ موی فوری - پوچ - سلام گفتن
6 - شهر بزرگ استان هرمزگان - کیهان و کره زمین - ظرف 

مکان و زمان

7 - استاد شاعران - کارخانه آردسازی - نگهبانی
8 - شعله آتش - جمع تجربه - قیافه

9 - فیلم »مصطفی تقی زاده« - درجات - ذلت
10 - نفس کشیدن - زبان عرب - پشت سر هم

11 - کوژپشت - پیر - همسرایی
12 - کتیبه - بسیار روان - صدای خالی شدن باد اتومبیل - 

آسیب
13 - مخترع پیل الکتریکی - خطرپذیری - خرس استرالیا

14 - جمع کوکب - خوان طعام - بلندقدر
15 - گردنه ای در همدان - غذای لذیذ آذری 

 عمود ي:   
1 - بعد از سوم! - رمان »اینیاتسیو سیلونه«

2 - بد حال - آب نیمه گرم - مارکی بر خودروهای سنگین
3 - پارچه عریض - وسیله حل جدول - نیازمند

4 - عمارت - نام مستعار »فدریکو ماکدا« - قرابت - آسیب
5 - شاعر پریشان - شش ضلعی - خشکی

6 - جوال - تیم هندی - راهکارهای حل مشکل
7 - مخفف آواز - فیلم »هاتف علیمردانی« - توقف

8 - کودک بازیگوش - پرنده  آش سردکن - نبردی است 
علیه افسون زدگی ذهن توسط زبان

9 - در مقام شادی می کشند - آواز بعضی حشرات - پارچه 
نفیس

10 - برافروختن - کت و کول - معطرکننده چای
11 - زیاد نیست - ابر - در اثر التهاب حنجره ایجاد می شود
12 - نوعی خار - پول چشم بادامی ها - دیدن - برگ کاغذ

13 - علم آموختن - گیاه اشک آور - به اندازه لازم
14 - اندوخته - گرانمایه - خط کش مدرج

15 - جفری هال در سال 2017 برای پژوهش  روی.... برنده 
نوبل پزشکی شد - صنعتی در شعر

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 یكبار دیده شود
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سومین عید نوروز را درحالی جشن می گیریم 
که هنوز همه گیری به پایان نرسیده است. 
برای شما این نوروز چه تفاوتی با روزهای 
آغاز سال نو در دو سال گذشته دارد؟ آیا 
همچنان به رعایت پروتکل های بهداشتی 
پایبند مانده اید؟ شاید هم تزریق سه دوز 
واکسن تا حد زیادی باعث آرامش خاطرتان 
شده. شاید هم تمرین دو سال زندگی با کرونا 
حالا از شما آدم متفاوتی ساخته و قشنگ 
یاد گرفته اید با این ویروس و آزارهایش کنار 
بیایید. آیا شما از آنهایی هستید که بعد از دو 
سال تصمیم گرفته اید سفر بروید و دور هم 
جمع شوید یا ترجیح می دهید همچنان 
عادت های کرونایی را با خود به سال جدید 
ببرید؟ هنوز از دورهمی فراری هستید یا 

امسال به استقبالش می روید؟
سارا از آنهایی است که می خواهد دو 
نوروز گذشته را به قول خودش جبران 
کند. در یک مرکز خرید بزرگ با او حرف 
می زنم درحالی که چند کیسه خرید در 
دست گرفته است: »راستش را بخواهی باید 
بگویم می خواهم دو نوروز از دست رفته 
را جبران کنم. نه تنها دورهمی می روم که 
برنامه سفر هم ریخته ام. دیگر توانش را 
ندارم مثل دو سال قبل گوشه خانه بمانم، 
البته به این معنا نیست که ماسک نزنم یا 
بهداشت را رعایت نکنم. سه دوز واکسن 
زده ام و فکر می کنم حقم است این عید را 
با حال خوب سپری کنم. دو سال قبل فقط 
با ترس گذشت و در طول سال هم من و هم 
خانواده ام دائم درگیر بیماری بودیم ،اگر 
نتوانم این بار را از روی دوشم بردارم واقعاً 

نمی توانم یک سال جدید را شروع کنم.«
با اینکه آمار تعداد فوتی های روزانه کرونا 
هنوز بالای 200 نفر است اما امسال نسبت 
به دو سال قبل، هم مراکز خرید شلوغ 

است و هم جاهایی مثل آرایشگاه ها و مراکز 
تفریحی. یعنی مردم به این تعداد مرگ و 
میر روزانه عادت کرده اند یا تزریق واکسن 
باعث آرامش  آنها شده؟ شاید هم خیلی ها 
فکر می کنند دو سال به اندازه کافی مراعات 

کرده اند و حالا وقت خوشی و تفریح است.
و  نشسته  خلوت  کافه  یک  در  هلیا 
صندلی های دور و برش کاملًا خالی است. 
در دوره کرونا اگرهم جایی رفته به همین 
شکل بوده و با این همه یک بار بیماری را 
تجربه کرده است. می گوید: »راستش سال 
نو امسال اصلًا برایم سال متفاوتی نیست. 
نه آرایشگاه می روم نه سفر. واقعیتش ترس 
از کرونا یک جوری در وجودم نهادینه شده 
و با اینکه کرونا هم گرفته ام ترس اصلی ام 
همچنان پابرجاست و آن ترس آسیب زدن 
به دیگران است. با اینکه همه پروتکل ها را 
رعایت می کنم و بجز محل کارم هم کمتر 

جایی می روم، اما همچنان این ترس برایم 
شدید است. با توجه به قربانیان کرونا دلم 
نمی خواهد برای هیچ خانواده ای دوباره این 
اتفاق تلخ بیفتد. بنابراین عید امسال برای 
من فرقی با دو عید گذشته ندارد، بویژه 
اینکه کرونا هم تفاوتی نکرده و به اندازه 
قبل تلفات می دهد. متأسفانه با وجود 
اینکه کشته ها هنوز بالای 200 نفر است اما 
انگار برای خیلی ها وضعیت عادی شده و 
شرایط را با زمانی که کرونا بیشترین میزان 
مرگ و میر را داشت مقایسه می کنند. این 
اتفاق بدی است و من از همین الان از سال 

نو می ترسم.«
آژانس های مسافرتی هم این روزها بیش 
از دوسال گذشته مشتری دارند و خیلی ها 
هم از همین الان برای سفر برنامه ریزی 
می کنند. هنوز کسی نمی داند سفرهای 

امسال چطور خواهد بود؟
سعید و خانواده اش دو سال است سفر 
نرفته اند و از الان برای سفر به جنوب کشور 
برنامه ریزی می کنند: »می دانم که هنوز 
خطر اُمیکرون همه را تهدید می کند اما من 
و خانواده ام از نظر روحی احتیاج به سفر 
داریم. در این دو سال آنقدر خانه مانده ایم 
که دیگر برایمان بس است، البته خیلی از 
دور و بری هایم این مدت از سفرشان نزدند 
اما ما واقعا مراعات کردیم و حالا با سه دوز 

واکسن حق مان است به سفر برویم.«
محسن سال اولی که کرونا آمد همه 
پروتکل ها را رعایت می کرد: »خودمان را 
توی خانه زندانی کردیم راستش را بخواهی 
آنقدرها هم برایم سخت نبود. به زندانی 
کردن خودم عادت دارم. صورتم سوخته و 
به خاطر شکل و قیافه ام همیشه می گفتم 
بهتر است مردم مرا کمتر ببینند. درحالی که 
مردم از ماسک زدن گلایه می کردند و ماسک 
زدن برایشان کار دشواری بود برای من 
ساده بود. چون قبل از آن هم می خواستم 

تردید در دید و بازدید
دو سال بعد از آغاز شیوع کرونا عید نوروز خود را چگونه می گذرانید؟


